
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 Colico (LC) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
e-mail: lcic806008@istruzione.it - PEC:  lcic806008@pec.istruzione.it 

 
 

PROT. 3009                                                                                  Colico, 25 novembre 2015 
 
 
                                                                                             ALL’ALBO D’ISTITUTO 
                                                                                             AL SITO WEB ISTITUTO 
                                                                                             AGLI ATTI 
 
 
OGGETTO:Determinazione a contrarre per incarico di RSPP. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.L. n.163/2006 che prevede prima del’avvio delle procedure di affidamento              
            dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri  
            ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori  
            economici e delle offerte; 
VISTO il decreto Interministeriale n. 44 dell’01/02/2001; 
CONSIDERATA la necessità di attuare il servizio di prevenzione e protezione in base al D.Lgs n. 81 del  
           09/04/2008 e successive modifiche ed integrazioni 
ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’Istituzione Scolastica non dispone di professionalità  
            disponibili che garantiscano le competenze di cui al Provv. Conf. Stato Regioni 26 gennaio 2006, n°  
            2407; 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria nel Progetto P28 Educazione alla Sicurezza  
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura di affidamento dell’incarico di RSPP dal 1 gennaio 2016 al 31 dicembre 2016. 
 
A tal fine si dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 1.000,00. 
 
Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione, le modalità di espletamento del servizio e le 
garanzie; il contraente sarà scelto con criterio dell’offerta più vantaggiosa art 83 D.lgs 163/2006; si 
procederà all’affidamento mediante procedura di Avviso Pubblico art. 125 del predetto D.L.gs. 
 
 

                                                                                                      
                                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                      F.to Dott.ssa Daniela Russo 
                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                 ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lds. n.39/93 
 
 
 
 
 

          
 


